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Zyra e prokurimit

@/ ~3505 23063/23
DATE 2= ‘Oﬁ. & I NS

KONTRATIE NR. 88-2023
Numri i kontratés: |; 634-23-6759-5-2-1/C635
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.: GUREBARDHI SH.P.K.,

GREMNIK, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
jpér pune e shénuara me poshté:

Asfalltim i rrugve loklae Gjurgjevik i vogel Ri-tender me numeér identifikues- 634-23-6759-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés ¢shié ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: pune ndertimore sipas
paramases nga njesin kerkuose

N, Lot i

| Asfalltim i rrugve loklae Gjurgjevik i vogel Ri-tender

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet e jeté; 19,665,05 € Nentembedhjet mije e gjashteqind ¢ gjashtedhjet e pese
Euro e pese cent,

2.2 Plani dinaik eshte 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1.966.50 euro me validitet 30+30= 60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet té jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndivshimeve.

D Ju twtemi referajuni ketij numiri 1@ kontrates né dokumentet e fawrimit dhe pageses, procedural dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Vendimi per menaxher te projektit

Vendimi per menaxher te punishtes

Dokumentat e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéing kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste te

paqartésisé ose divergjencis, ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit t8 pErparésisé né 12 cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jne me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet & cekin tiwllin e Kontratés dhe numrin e saj 1@ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dortzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit | eméruar né Kushtet e
Vecanta & Kontratiss,

4.1 Nése personi q& dérgon komunikaten kerkon viirtetim ¥ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg pe
komunikatén e tij. Sa her# q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ts kérkoje
vErtetim t& pranimit & komunikatés s¢ tj. NE& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'f marré 18 gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nise specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né forme
t¢ shkruar dhe falgt “"njofton”, "vértetoj€", "miratoj “"ose"vendos# “do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur ni gjuhén 2 ng tri arigjinale, dy prej t¢ cilave jané Pér Autaritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

: Gjuha do 1@ jetd gjuhg e shirytezuar nga tenderpesi ng ke ten der,

[ )



Pér Auloritetin Kontraktues

Emri:

AR MO~ z‘-‘éﬁ@lﬁ.{a

Pozita:

Zyrtar pérgjegids i prokurimit

Nénshlrimi:

Data:

Vula:

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data;

Vula:

Lea



SHTRIMI Y RRUGES ME ZHAVOR

N FSHATIN KLINAVC

GRAFIKE )

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TF RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROIEKT [f-'JIESFv.

Mr. retdore

Porghheimi i pozicinneve

Mjeein J Sasin

PUNET PARAFRA I

Mobilizin i ndernmajes 1..1.&:.* il.’ir[v'lh:l;.:.'.:mu:,_i:| e
sherjave per siguim le kemunikacionit ey
aktivilel e punes ne reuge ne bashlkpunim me
menaxherin e projeklic Te dhenm L=300.00 m' -
b=2.8-3.0 w' ; bankinat 2,30 , kanal per wjitral
atmosferil o ng @ dy ani ko ko Kshesa, [Llog m'

i

iy mjéisi

()

Cutin total me

TVSH [£)

RV

IRTIE

Té gjitha pungt ué pérputhje me normat teknike dhe standardel Buropiane dhe Burokodit : annpania puni kryvese Sshiit
I [ ] .

pérgjeg gse pie 1 mard masat mbrojis: dhe o siguraj punishien me miclet sinjaliziese para fillind punél. néejithe

zomitn ku do ## ehyillo] akiivieel »

giendie t& mEparshme me kosto 8 veidn finaneinre

saf, ok démitim 18 instalimeve néntolisore Egvielarve gl o ablignar 1 kthejé nié

SO0 &

Shenimi i trases#, si dhe percjellip e punimeve
gicodezike giaté elackutimil duke j trajtuar cdle
clemente pitrejellése 1@ rrugss i Kygja e rugsve
dylésore |, interseptimi (krygézimi) né bazé i@
projektit  zhatues.ng  matjet  gjeadezike
piérfshilien t& gjitha pundi e pérmendura né kushiet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m|

e

300,00

Lone

EIHIRVIES

Gjithsej : Pos |

G0k

Eat

PASTRINMI DHE DEMOLIMI TERENLT

2

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkoret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturingl apo
giésendel tjera t8 ngurta g8 e pengojnié gjaid
ekrekutimit t& rrugés, Pastvimi i tvie héhet nomal
me drgjlinin e rrugés me gjerdsi (& pereakivar me
progekt sipns profilit ethore sidhe larsimin ¢ e
né deponin mé 18 afErt. MNé ki pozeion
pertshihet edhe demalimi Trethojave dhe kihinin
né gjendje & méparshme pas pdefindimit &
punimeve, Llog .o m?,

'

RIVIIRYY

oo e

SRS
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Dislokimi i infrastuktuvis néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimat rymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen ¢ rrugds ko zhvillohen
punimet e rrugés . zhvendosja ¢ lyre jashta rengés
ni koordinim me institucionet érgjegjicse si
KEDS , PTT . ujésjellésin rajonal, N@ rast i
diémtimil eventoal nga pakujdesia OF dshig i
oblipuar n& afat s mé 1 shlkur b vikuperaf diémen
né kosto B veld bushetore né ményre g
vendabnimet pérreth s e il de 8 ndértoher
M mos mbesin pu shérbimel komunole, LLog nié m'
me i giitha shpenzine,

i
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143
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Pastrimi,zhbllokimi dhe misgmbajijn e Eshesave ' a -
23 ekzstuese ujtie 1# aksin e rrpis né te dy anét o i’ 300,00 |00 & .00 &
rrigs,
[ i ) - - G‘ji—tlsauj: Pos 2 _-_“!“_ --mﬂﬁﬁﬂm ]
3 [euNimETroRfsor: I R Y B

Gigrmimi dhe Hapga e kanalil I Rnlegnri.si‘. -1V deri nit thellésing dhe e wjertai 1E |I{:'-'-.l:i}-'|'lll1l'! pEr nnd duke i::c-rcju.-flﬁ
18 gjitha pikan gjeodezike dhe detale sipas projektit i dizajnuar ni profilin sjutésors dhe (&Ethors

NE kit pozicion pirfahiliet edle hapja e kanaleve anisore | pEanimi dhe vendngga e [Eshesave (lombinase) dhe slementet
tiern prcjellése & pEreakiuas ng projek sipas kushieve ieknike dhe pérgjithshime | si dhe detaleve teknike Mo ciin
pérfshibet edhe ngjeshia me cilindér brotkocis {papuie viliesed 1€ pjeséve anésore dhe punimi | skarpates,  Jheut i
teper bartet né deponin mé i@ afi deri 5.0k largitsi

(o [Pungtme makineri (oocay T T 006 | 32006 |
" |Punétme doré (10%) wi | 600 | Lot GO E

Funimi 1 bazamentit (para mbushjes) e v fshim dlie ngjeshje, si dhe creaullin | pjerdsisg ithore dhe plEsore tF
rruggve sipas detaleve teknike tf pévfshicn né prajelkt.

| 32 [_ Planifikimi dhe punimi i bazamentir 18 n'ulgE;s . [ _ _|i].-4 I - |_:'.:_EHJH' j_ 1 A0 E | 12000€
Mbushja . nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pushé F2tderi né Ms=500kgtem? ne te githa
pieset e trasese ku eshte bere germimi,

Plolgsimi . mbushja dhe Mivelizimin e trasés si
rrugés me bartje 1E dheut 8 zgjedhur deri né
i3 platésimin e kritereve 18 ngjeshjes sipas kritereve (] 120,00 .00 € G ¢
teknike (& specilikuar né pérshkeimin teknik e
prajekiil.

Punimi § planumit dhe bankinave t& rrugss dhe trotuarve me burtje & materialit shtrivje . rrafshim dhe ngjeshje me
cilindr vibrues 18 tong sipas kushieve prgjithshme dhe teknike specifiknar nd projekt,

34| Punimi i planumit dhe bankinave | w3 [ seo | dooe 72.00¢
B Giithsej: Pos 3 L152.00
4 [PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONT) | |

Purnizimi, ansporti, shivicja dhe punimi i shiresis s rrugve ine ehavorr ngn gorit 1@ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashesi (€ shtresés 1=20 em (@ cila i ploigson kushiel ¢ parvapi pée tampon sidhe ngjeshpa e i me cilindée viboes dee
s te fitahet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em?2 . Squrin : Pas pécfundimit i@ kesaj shtrese koinpani punékryese éshit e
obliguar ta shqyreto] testin modulf i ngreshjes dhe ta prezento] tel menaxheri kantrtés,

Fumnizimi dhe punimi i shivesés rrugbve me qurt ; = : . .
al | o P e T . m3 240,00 700 € 1,680,00 €
§ (& thyer fralsion 0-63 mm B ol
Furnizimi, transporti, shirivja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me shavore nga gurit @ thyer fraksion 0-31.5mim,

me trashesi (& shiresés [=10 em 2 cila i plotdson kushiel e parapara pé- lampon i dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0,30 em) dhe ramje 4% ngjeshia behet me cilindér vibrues
deri sa & litohet moduli i ngjeshjes My=800 kg/fom? | Sqarim : Pas pérfundimit 18 kéisaj shtvese kompani prnékryese
gsht e obliguar fa shgyrioj restin moduli (@ nejeshies dhe ta precentof ek menaxhert lontriis,

Purnizimi dhe punimi i shtresés reugitve me o

43 ]
o té thiyer traksion 0-31.5 min

‘m3 [ 20000 a.00€ QG000

_ Gjithsej: Poy o ) 2,640.00
Jrummm'r' E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE. )

il KANALEVE TE HAPURA B =i
Punimi | léshesave | pjestve kaluese dhe kanaleve t&8 mbyillura 16 diss piesE 1 rrugits sipas detajove & dhiton né projekt
M gmim &slté logaritur hapja e kanalic dhe vendosja ¢ s, Renizimi dhe vendosia ¢ sypit armuar, duke dike pErfshing
edhe kokén hyidise dhe dalése 1@ lshesio e beton armega sipues detatin ieknilo 8 presentuar pi prieht Hog nis m' e i
gjitha shpenzimet

5.1 [Ltshes O 00mm deri 10 m pjatesi o | Aeo [ sowve [ 20000€ |




|_ . Punimi § kanalit & hapur atnwslerik pErﬂi;'u.I:]im'iu g ____
wjErave atmosferik ngn skarpati dhe Eshesat e
fartési dhe gjerisi @ ndevshueshme konform : _
5'.)’ konfigaeacionit 1 lerenii 1@ paracituea né | prodile m 00,00 1I0E 00,00 €
tEthore dhe giatésore pér secilen siaciona s
L - = Gjithsej: Pos 5 | so0an
[, |PUNIMET B MBISTRUKTURIS ASFAL TV DHE | N T/
BETOMIT ] T i} - I I
Demolimi | kokave 18 pusetave ekzistuese, si di
ngritja dhe punimi | kokave i@ veja | pRrforcimi me
armalue | st die inlasicimi D unaze metn|ike @
61 L'n.pﬂllult i |}u:;L'l&i...NgL'i1j;i i ‘|-..|I|.;l:."i-. i E'I‘l.h.ﬂ:l-.'{- i_r-"_ilp-_'J conk .0 | 00.00 £ .00 £
ne nivel e kiatodn ¢ asfall, S8 gmin Hogaritel
edhe vendosjs e Kapakit 18 ri prej Gize TN 600
rnsderi 40t Llog pEi copit me @ gjitha
shpenzinuel.
Gijithsej: Pos 6 200.400
REKAPITULIMI - SHTRIMI | RRUGES ZHAVOR NE FSHATIN KLINAVC
1 o __PUNET PARAPRAKE  GO00DE
2 PASTRIM! DHE DEMOLIMI TEREN]T SU0.00 £
i | - PUNIMET TOKESORE 1,152.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 2,640.00 £ ]
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE BANALEVE TE HAPURA 500,00 €
& __PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT B 200,00 &
TOTALI ME TVSH 1 s99.00¢€

{ tranRsnor

L'.f'&h'p~$‘\\h

_:?\IH”HH?H l'r

!

\ srazesey /
NILINE 4

ey g o



REKAPITULIMI I PERGIITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGRVE NEKLINAVC

_ ASFALTIMITRRUGES _5992.00¢ |

TOTALI METVSH J 599200 €

2

2. PARAMASA PP& MDERTININ E KANALIZIMIT ME FSHATIN KLINAVC
PUNET PREGADITORE

MR,

L1

Pérshkrimi i Pozicioneve

Gjithéscj (€]

Mjisia Sasia | Gmimi (€]

shénimi | kaotierit me shenja rrevibu 08 zonal
ku do té punohet kanalizimi sipas projeirit
deral giati kehits sazpjatin punimet.Ling né '

' ERN RN (L4 £ 200,00 €

1.2

Punét parapérgaritore, shénimi gjeodezil si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetdr 6 kanalizimit,né
matjer gicodezile 18 pérfshihen 6 gjitha punit
e pérmendura né kushter e pergjithshme dhe
tekanike, po ashitu té maten diiznivalet dhe té
mundlesohet kygia e kolektorve té vietér né
kolektorin e vi, kygja dhe shkarkimi §
gropave septilie elzistuese né crjetin e vi ié
lanalizirit sipas projeletit dhe deraloye
teknike. Llog ném1

m' LOC{Lo0 020 € 200.00 €

Pastrimi | terenit nga mbeturinage ngurla
ndértimore  shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonak ku do L& kalojé traseja e kanalizimir .
Pastrimi i tyre bélet normal me rejedhién e
kanalizimit me geréssi 3im pér t mundésuar
futjen normale té imakineriss pér gérmim si dhe
largimin ¢ tyre ng deponi, Deponin e cakton
luvestitori. Né kélé pozicion périshihet edhe
demolimi | rethojave dhe kthimin né gjendje 1&
mi parshine pas pérfundimit (7 punimve. Llog
né m?

m' 1000.00 20 £ 20000 €

L&

Demalimi i rrjetit ekzistues te vietar, pastrimi i

terenit dhe lkrijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rejetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimel

m'’ 10.00 000 € 20000 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

A00.00 €

PUNET E DHEUT

Dd

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toki fushore (@ lkategorisé 1H-1Vnd thellési prej 0.8 m' deri né
thetlésing 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési b8 nevojshme pér puné dule percjell# té gjitha pilat
gieodezile sipas profitit giatésars dhe dispozités ¢ projektit.

Pas hapjes sé kanalit 1€ ngjeshet e vibrator pjesa ¢ Lrasas 58 lkanalizimit,

Vérejlje; Sigurimin nga shembija dubel ta baje punélyersi, sipay detaleve relondle 8 parishira
né projekt,

Sqarim : Ky Hoj e kateporisé st dheui pérfshing té piitie zone ku halow traseja ¢ kanalizimi
dulee fluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim t& kanalizimit of stacionazhen e fandit




Punét me makineri [90%)]
Punét me doré (10%)

ma

%]

)

prfshivé ng projell

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t8 kategorise 111
mwhbushur me materilale inerte péc hapjen ¢ pusetave B kanalizimit né baeé 18 detalove | skicave e

Punét me malkiner i‘.l'{}_"ir_hl‘]u

Punét me dové (10%)

Furnizimi, transporii, shicia nivelizimi
ngjeshia dhe punimi i shiresés sé nen bawes =@
pusetés nga materlali puror para se 8 beonohet
kineta Bazament pusetes) Fralsion (0 ded 63
1 ot ne trashést 8 shiyesos +=20 e si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibroes degi sa 1o
fitohet moduli i ngjeshjes Myv=250 kefom? .
Materiali 1 pérdorur dubet te jete | paisur ine
ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
stanclardeve.

Vrejije : Pas pérfundimic e késaj shtrose
kompania punékryese Bshié e obliguar ta
shayreoj testin e modulit 18 ngjeshjes dhe ta
prezentoj tele menasheri lontratés,

2.4

Furnizimi dne shtrivia e Révitss 0-Lmm, trashosi
10cm pér shiratin nén gyp me planifikim £3cm,
dhe 15 e mbi gyp pér mbulimin die mbrojtjen
o gypit, sipas virejtjeve dhe pérshlaimeve
telnike paraprake té specitikuar pér punimet
tolcdsore, Gjaté vendosje sé révés 16 aplikoher
planumetria té pércaktuar né bazé té reegullave
dhe standardeve pér aplikimin t8 marerialove
nelértimore né vepir, Llog m3

w3

| i

ma

m

2500

| 220500 |

o
=

VAL ke laga e cdhe deponi e

owe |

.

T
9B00E

5670E

T1.56

10,00

In75 e

115604

=

15

i

Largimin e njirave néntoksors 8 cilét shiagen
giatd gérmimit 68 kanalit, t6 cilét pengoj ecurin
e punés né instalimin e rejetit ¢ kanalizimit. |
Llog. me orefpune me aprovimin ¢ organit
mbikiyre

2.0

Vendosja e trakés mbrojeése sinjalizuese me
gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasest sé erjoril @
kanalizimit , pér ta indentifikoar zonén se
ndodhet gypat pas mhulimit ¢ kanalit,

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes
s& gypit me sasi te dhewr te peéregiedhur pa gure
me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percakbuara ne projekt per secilen puscte
Jatacionazh, pastaj vendoset pjesa teter e
dheut deri né mhushje pérfondintare 68 terenil
dhe kthini né gjeniie 88 méparshme , dhen |
tepitr largoher né deponin mi té afévt deri né 15
kim largiisi,

org/pune

m’

b

[ E]

TE

L225.00 €

250,00 €

20 ¢

200.00 €

A

RETIRGE

GITHESE]

PUNIMET I DHEUT

.50

Q000 £




.'w!

PUNET 1LATUESE ( VENDOSIA B GYPAVE TE RANALIZIMIT

3.1

Furniziml dhe punimi i bazmmentit 6 fril.'i:’.‘l"':l:.-'i?
prej betond C- 25730 18 armoar me klase
armatures  5-400/500 me frashési d=250cm
Sidhe punimi i kinetés 5a pusetes duke | dheni
vamjen e odubur ol drejtim @ rejedhis s
leolektarit sipas deralit teloniké 16 prezentuar né
projekt. Furnizimi dbe wmontimi | lebave
betonit @BO0 mm nga betani | parafabrilar §
papirshkueshim nya tji Kompania
chzchuluese #shté e oblignar e ra baji
montimin dhe lidbjen 0é mes gypave né ményrs
profesionale duke Gllluar prej montimir i gypit
mbi kinetié dhe vazhdon me larési @ ngritje
deri & koota gjendexike 6 pércaktuar ne
profilin gjatésors & projeklit 18 pérfshire edhel copé 20 fif L300.00 €
konuset pa kapaké. Lidhja e pypave né mes votj
behet me lay cimentoje me raport 1@ recetss
1:3. Né kité poziclon pérfshihet edhe Furnizimi
dhe punimi i shkalleve nga memli f 22 mm
anti kovrugiv i cili peeforcohet me bulonn M8 @
cilat - duhet 1§ montohen  né  pusetat
kontrroluese me thellési 68 renies A=30 cm té
hapil té shkalligs deri né thellésing e nevojshme
pér zhritie dhe ngritjie sipas ¢ slkicks dhe
detaleve té pérlshira ni projekebog ni copé e
té gjitha shpenzimer dhe punét 18 lartécekurs té
périshira né kété projekr.

4
|

3.2

Furnizimi dhe vendosja o kupa]iévc L& pusetay
nga materiali | Gizes DN 600 nun deri 40r
izoluar me dikiun nga goma per mos
depertimin e ujerave atmosferike ne pusehien e
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne
projekt

copé 20 65 Lanmom €

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit & gypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione
slpas projektit, dhe mbeshtets né kinet pér shisariimin e kontreolluara té ujit kanalizimit nd puseld,
unaxa né kinet dhe né depéetimin e puserés duliet perforcohet me fogal ag me raport 1:1 sipasi skicés
56 projeklit,

Vivejtje : Gjaté ehzekutimit t& punimeve dulet patur kujdese gé € ndérrmirren t# gjitha masa izoluese
e parandalohet rrjedhja para se té fulet né puset wji feleal dhe mos shkaktolien ndotje ambientale,

Unaza DN 315 mm ' L oepe [ 20 T Tzoe | donone

34

Furnizimi dhe vendesja e gypave npa Materiali [IDPE kualiteti 1SN Y, parajare pjithe gjatésisd g [yases
st kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pierelésin e ramjes né bazé projekrit, me 1@ gjitha
elementet pércjellése dule vendosur wnaga nga goma la lidhen gypat pér té parandatuar lévizjen e
gypave dhe diubee pamandisar hyrjen e gjesendeve 0 ngorta L& oflér bllnkoné pypin, Giate eleelotimit
te projektit o rrespeltohen detalel telonilke perfshive ne prevjen terthores dhe pjatesore po ashtu te
rrespektohen luotat giendesike te perlshiva projekt, Virejije - Funékryesi pasi & fillof vendasien dhe
instalimin e gypave dubel b dorzo) atester & marerialeve lenform specilikacionil telaik b projeldit

ow ] vooueo[ see | sgoonoe

|GYP HDPE PSN & DN 250 m

GITHESE] PUNIMET LATULSE] 800000 €




o

PUNET TETIHRA

i

Depertim i asfllaii behet me makineri shpuese
me shpitm horizontal, punekeyesi dubet paan
kujdes te percakto]j salete thellesin e lejuar e
depertimi dulee i rrespekiuar ramjen e terenit
dhie kuotat gjeodezike e perfshiva ne projeki .
depertimi behet nie gyp celilu te kualitet larte
sipas dimetrit* DN 250-350mm ",
eyt perforcahiel e beton ne kineten ¢
puesatve . Verejtje cdo demlim i bazes se
aslallativ ape bagéy sé rringes npa pakujdesia
pergiegies eshte puneloryesi eshie oblouar G
rigaraj demet dhe ta kthej ne pjendje te
meparshme. Vérejtje : Kallulimi i poricioni
vieng pér té gjitha diametral & gypave Lé
specifikuara me large

baganets §

m' o all &

20000 €

. SEEE [ S ; i
- __GHTUESE] PUNIMET TR T|ERA] 25000 €
REKAPITULIMI - NDERTIMI | KANALIZIMIT KOLEKTORI 1 NFE FSHATIN KLINAVC
e GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 800.00€
2 |GITHESE] PUNIMET E DHEUT - 3.823.05 €
3 |GJITHLSE] PUNIMET LATUESE e 8,800.00 €
4 |GIITHESE| PUNET ETJERA = B | 25000€
M - . TOTALI METVSH|  13,673.05 €
Totali | Rrugéve ; 599200 €
Taotall | Kanalizimit : 13,673.05 €
Totali:| 19,665.05¢
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-23-6759-5-2-1/C635

MNeni 1 Piérkufizimet

L1 "Kontrat€" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic Eshlé

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg té gjitha shtojeat pér kiéte dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Pung” konsiderohen té gjitha ato puné L¥ cilat jang objekt i kontratgs dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t& tiera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilet) éshté palé né kontraté dhe gshté obliguar t& kryej punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumen sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ gshte njeriu i cakiuar né kushtet e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té
glitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma Q¢ | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t# thoté vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshire edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara ¢ duhet t& bethen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe & miratuara nga Autoritet
Kontraktues pr kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 "KPK” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L10 "IKVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &sht ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet ¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jets valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transferoje
kontratén ose njé pjest 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave qg duhet (& paguhen ose qe
do t€ bithen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin

nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén q& nuk éshie bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qe zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het ng banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 MNén-kontralktimi

4.1 Ménkontrata #shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratts sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementel e kontrat¥s q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen t8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithd nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shie pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né (& njEjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshim qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
atd i perivdhés s& garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimer qé 1jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farsdo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, U transferojé menjehert te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditéish nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'; japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund @ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se aro jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t8 kontratés,

3.2 Ptrveg nése &shie e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nji pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui [Eshuar Kontrakwesit urdhra administeative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané té nevajshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pEr
kompensim démi nga ndonjé defekt t¢ saj.

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koheén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té ti] né giendje

& mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autariteti Kontraktues, i kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
péerfundimit (& kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do té kets & drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhirats apo ligjet angsore 1 Republikés se Kosovés (¢ cilat mund
t ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit te abligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund 12 japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave 12 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t¢ bEjE 8 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t2 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje @ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paragitur

arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pr
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t# siguroje q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors & i
gjithashtu 'i respektojng dhe t& veprojng sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojét 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalost asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi #shig grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& perfundojng brenda afatit 1& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g2 1€ gjitha punét g¢ aifajo do 1@ béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t punimeve do té behen né kohe dhe ng perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe per mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr pun# té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1 siguroj per cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsise profesionale &
punenjésve qé jan pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimis menjéhert pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

2. né qoftd se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré 18 |lojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshime, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t# mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t# jeté pérgjegjes pér sipuring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& perdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té lkryer
pun ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 1€ miré se ato t€ propozuara gjard tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzelkutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m# voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1¥ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farddo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit 18 plotd dhe t& dubur ta obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& Jjeté né formén e dhing nié pjesén IV t2 kontratés,

s



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirt, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim | Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
[Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér ¢ siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

114 Né gofté se kontrakivesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do ¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEe qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pEr Zgjatjen e afatit t&é ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjase afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozen ekzekutimin g
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet ta specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj¢hert programin dhe t'ia kthej& prapg Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1@ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVIS,

12.3 Pitr ¢do pakénaqési ape mosmarréveshje ni lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

|2.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshire tdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t# 2vozéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 1 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do ¢ ket¢ t¢ drejtén 12 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me perjashtim té personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 12 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhes sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgiegjis pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues

dhe paléve t# treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij,
per & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do I8 jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& siguroji q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné deéme, ose pengoing trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do & marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjetet,



142 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&¢ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do 8 bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t# vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

deémit te shkaktuara né rrugé, ura noa transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime te
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjis pér te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pErputhje me Ligjin e
Republikiés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderahet se jani perfshirg né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se lca ngritje 1@ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil 1€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
peérfundimit 1€ punéve.

13.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhelose ngritjes se detyrimeve doganore nit gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontralktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t& pérfshihen n& Punét ng mes t& Datits sé fillimit dhe
né fund t¢ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontrakiuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punive

I'7.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésej ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# zgjatje t periudhés sit ekzekutimit nése realizim i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t# ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim té beje kérkesé pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka ti drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithéperfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet
kérkesa.

|8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit n#se mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

MNeni 19 Diémet e likuiduarn

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore 18 cekur né KV
pér ¢do dité qg Data e Pérfundimit @shtg me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércakiuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak te Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do 1€ ndikaj né detyrimet
& Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierts maksimale né bazs (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj& garancing e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njg kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit ptr ofrimin e bilancit 14
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér | punés do té, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje 1¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe lajin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, lestet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore te pungs sé birg dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishine né llogaritjen e pagesave ge
dubet bere Kontrakruesit,

20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1¢ nénshkruajé ose te paragess
piképamjet e tij brenda periudhes sg lejuar, do 1€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund té shgyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegqur
dokumentin, t& b&ji ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat aj i konsideron t¢ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t¢
mbajtur regjistrin e punés n& ményreén e duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do te jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen# objekt i njé kérkese 1 déérzuar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentsét dhe materialet o specifikuara nié kérkesé duher 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoing kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jangé pranuar teknikisht materialet apo artikujt @ do t# pérfshien ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menjehert nga Kontraktuesi nése ndonje
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ' Jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirgsoj# materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet#m nése jané riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do te eméroj “Menaxherin e Projekic”, 18 cekur né KVEK, i cili do & jet& pergjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve giaté tars kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 2 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe PEr raportim tek Auwtoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi | mbikéqgyrjes éshtg t@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdoje me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésite q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonj# arsye pér vonest ng pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vets ose agjentit e 1ij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1@ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q& pergatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, né ményré qé
té percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cil&sing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose ne vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund @
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentgt dhe materialet i kang kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njofioj# Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoritet]
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng q¢ kéto teste 1 pérsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informaojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vitren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate viertsoing se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atghers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zbritje per pagesal paradhiénie dhe (@ mbaitjes. Autoriteti Kontrakives duher @ peguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxher| | Projektil brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesd, Kontrakiuesil do G paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 12 logaritet nga dati né & cilén pagesa dubet 18 ishte DEre, deri ni dalén kur pagesa éshié bérgé me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n@ sektorin ¢ ndértimil,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng norme apo gmim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhel te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogaring bankare t&
dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g# i
bashkéngjitet kérkesis per pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet i pE€rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 llogaritur

¢gmimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t€ kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ kryerjes sg
aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa piér Materiale n# vend punim do t2

behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do i hEjé pagesé paradhénie Konlraktuesit t& shumave 1 péreakivara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVIC kundér dispozités nga Kontrakiuesi | nj¢ Garancicni t& Pakushtézuar Banker né njg formé (@



pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1@ barabartd me parapagim. Garancia do & mbetet ng fugi deri
sa 1€ bhel pagesa ¢ pard, por shuma e garancise dubel & reduktohet nd miényré progresive nga shuma qF paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ perdorin parapugimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera & nevajshme
posagirisht pér krverjen e puntive. Komraktuesi dubet 1@ déshmaoj se pagesa paradhénic éshté perdorur nét ke Enyrd me
furnizim té kopjeve & falurpve ose dokumenteve 18 tera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhel duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérodreshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, [ras
orarit 1€ pérgindjeve té perfunduar 18 Punéve ni bazé (¢ pagesés.

Meni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng¢ KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sg
HNogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve (& vierésuara 18 punéve t&
peérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér 12 vértetuar cilésing e pungs dhe
viérteton shumén & duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) ME rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né¢ Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshtg perfunduar: ose

b) NE rast & kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 18 pérbE vlerdn e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.3 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qe tregojné
né detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhie me kontratén, sé bashku me t¢ giitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérpatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te plrgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés, dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilal i takejné Autoritetit Kontrakiues sipas kontrat€s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Konrraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaggsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen perfundimtare pér 1¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoritet] kontraktnes oze pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1€ nénshkruajng deklaratén e llogarisé perfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimear 18

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(8) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KEVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Hlogari pér kité, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionel) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kentraktuesin Q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundinare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontralktues shlaktajné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit peér pérmbushje 1@
kontratés,

(g) Kontraktuesi has ntt pengesa pér kryerjen e aktiviteteve ¢ punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nulk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontrakiuesit,

30.2 Nese njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do ¢ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérajithshme

31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim @ pranimit té pérkohsh&m ose final do tg
bithet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ penges# pér verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1§

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojne.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratéts, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do ¢ behet pas njoftimit
té dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshm

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré e kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& perkohshem.

33.2 kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit tg
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t2 gatshme pér pranim
t& prkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t# Kontraktuesit ose:

a} ' lshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané perfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t
pérkohshém; pse

by € refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose @ léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

334 Pas pranimit t& perkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bije ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit té pranimit sic kérkohen né
kontraté,

9



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do t& jet# pérgjegjgs pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive t&
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1@ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
[Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t¢ veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér te giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do té# vazhdohet vetsm pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té karrigjoj njé defekt ose njé
dim brenda afatit kohor t¢ péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose (& pungsajé diké tjetér pér kryerien e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b}t ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ne
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj sa mé shpejt qé 1
Jete e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.3 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshtd e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit tg
periudhés s& fundil, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur t2 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& menyré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjherg pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng perfunduar ng ményré & tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj# kopje tek
Kontrakluesi.

353 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1€
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
perfundimtare ¢ pranimit dhe té cilat kané mbetur (& parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata

pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 2 kets 1@ drejté pér kéto kompensime:

a}) demet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérver masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t# jens:



a) déme 1@ pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q2 rezullojné nga zbatimi i masave L& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shléputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& perfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar t€ ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin e punéve 1@ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 diteésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shie shkelje e kontratés dhe Wontraktuesi
nuk arrin €' korrigjoj brenda 30 ditéve 1é pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projekit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve ¢ likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shielje 18 kontratés pér raste t€ tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t# vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak (¢ fajit ¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pé@mbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ ¢shié e mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ béje
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta |Eng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguaj¥ kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjgheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejie g@
gshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé pungdhenésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t# arrihet niveli | mundésisg
objeklive s¢ pérmbushjes sé tyre,

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. té giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.
i, Brenda pesémbedhjeté |5 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoje t¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje ¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N¢ qofté se kontrakiuesi pér nj& kohé & gjaté éshté bere i pa aftd, pér shkak t& Forcés Madhore.

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontrat¥, Autoriteti [Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pEr ndérprerjen e kantratés,
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Neni 39 Pagesa pas shlképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s& perfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jand marré para datés s& léshimit t¢ shkresés né falé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakivera, si¢ #shté cekur né KVIK. Démet shtes# 18 [ikuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& Iéshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pung, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t# marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t€ konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&8 gabimit te
Kontraktuesit.

Meni 4] Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftiss apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& virteto] keté, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé gshié e mundur pas pranimit t# keti]

vértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t# cilat
gsht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miggsore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné 1€ gjitha pérpjekjet pér t8 zgjidhur né ményré migésore @ giitha mosmarréveshjet gé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh @ dobishme, palét do 16 takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do ¢ jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese perpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1@ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &

Jent t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migEsore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
té pajtohen périmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés

s zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kiérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palé duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-23-6759-5-2-1/C635

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojng mbi ato t¢ KPK,

{Uﬁ'fr&’z:‘mg!,pﬁr plotesimin e KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimer kursive 16 pérmandura pér nenet
perkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme t¢ Kontratéy

Amandamentimet/Modifikini { Nenit pérkatés né KPK

Pérshilorinn i nenit Newni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t¢ zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet g8
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& Jeté gjyvkata
perkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e p#rdorur do té jete shgipe,
SIS iRe-chaekntimi 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté  1966.50 EUR me validet
J0+30=60dite.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t# jeté:
ifl?t?r[l]n:asi . (a} Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
' Pergjegisi e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergieg/si e operatorit ekanomik];
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén Pergiegisi e
aperaloril ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
Lt punitortve 1€ Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekononiik]
i 1€ personave t€ tjers: Pergiegisi e aoperatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t# kontratés.
| 122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité
Fillimi i punive 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ fme te pranuar te dy aneté nga menaxherer e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Diémet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 25% per dite.
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér 1# gjitha Pungt gshté 700 %]
: e Cmimit final t8 Kontratés,,
Regjistri i punés 20.1 ditari | punve




[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté fshéno emrin advesén e Menacherit té

testimi Prafektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: 0% e vieres se kontartes

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do & jetg 3 dite pas nénshlrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjitsia mbij 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shie 365 die,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e pungve g¢ nuk jan# pérfunduar, qi

sé kontratés perfaqéson koston shtesé 1@ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shtg [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ 422 Me pajtieshmérs te dv anshine

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43,1 a}  Cdo mosmarréveshje ndérmjet pal#ve t¢ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&

me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

giygésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n& Kosové.




M i Hrokobmit 634 206705050 — Tl Aslalitiod | itz fodirla free Sjergiendl de voget
Rlander

ANEks | SPECITIKIMET TEKNIKE TF DETYRITESHME

1 Boshiciug) specifikimet Asknike, e mtnyrs  jo diskrimimess, };g;qstiﬁrisr]kgl_n detyruushine lo
' te Konfratds iy jang: Kualiteti, sigudimi § kosditetlt, perforiminc, teruinologjin, ketkesiat o
stinbolet; dimensionel; testing dhe maotadat e testimi, siptiimi, palistiond, =hénjini, etikoling

ﬂ'wﬁn,

'S].Ep;;ﬁk_imi;t_-_tp]{jﬁl':u{-:!_l:lhpt_ i# pipilahon ng iuﬂ_u:@"ﬂ aé o piirputhen me qllingn ¢ proligimit dhe @
bﬂ'iijliﬁqn'sja'ﬁh iné té madhe Te operatont dkonomil t interesuar,

ﬁhw}ltig:ﬁ-k;ﬁutl@kjuﬁs LahlE veganiisht @ odaluar te vendosi - speciBkin tehndk g fvorizoing ose dis:
Tayoifeaingalé vse me shumc operators elanomil,

[2. Nése wpciantet lejohen Autariteti Konmakiues duliet te eeke speci filimet minimale q& dubel 6
primbiishen nga njé variant dhe gdo kérkese specifike pr prezantimin e variantit t& G118 jang]

[ndikacion pir neryshimin e datés ¢ fillmitdorézimit (nese zbatohiet:] i
| Eillimi:| = shito dati =
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nddrhombitarisht pér weknikin e rilli)
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3858-23
29.06.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSO VA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. - KLINE
me numér t€ regjistrimit 811329508 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve t& kaluara, dhe se ndaj té njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno stedaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta Eshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né TENDER dhe nuk mund té

pérdoret pér qéllime tjera. Ista je zatrasena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Talksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pest (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udh&zimit Administrativ t8 KGJK-s&, nr. 112017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od J€, greﬁ'vrffeno lﬂanom 12,17
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1 .5{:2@! ?'god




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”l””!mmmﬂ“mmmlllim""l!”l‘m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001079621

Emri i personit;

Name of Person: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Ime lice:

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li#ni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number; 811329508

Fiskalni Broj:

Komuna; .

Municipality: KLIN E

Opé&tina:

Data:

Date: 06.07.2023

Datum;

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK virteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t¢ plota me datén e ktij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

( Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni nét linlun -

! Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati | linku:
i
L

https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

b

Hr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosove

Qeverin - Viada - Government £

Ministria e Financave - Ministarstva za Finansije - Minstry of Finance AR

Administrata Tatimore ¢ Kesoves - Poreska Administy acijn Kosove -Tax Administeation of Kosove [ Eay

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:
Tox Adminitaon of Ksovscriie tht thepeson deniied bl IR
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001084794
Ernri 1 personit: i
Name of Person: GUREBARDHI SH.P.K,
Ime lice:

MNuimri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
ldentifikacioni Li¢ni Broj:

MNumri Fiskal:

Fiscal Nurmnber: 211243211
Figkalni Broj:

Komuna;

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:

Date: 20.07,2023
Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAI:
ima slededu poresko stanje u PAIG

Personi Eshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jans té sakia dhe L plota me datén e kitij viirletimi tatimor, mirépo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimel tatimore g mund t& lindin né t& ardhmen.

AT certifies that this information is correct and complete as of the date of this vorification, but this verificalion does nat
exclude future tax obligations.

PAK averava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetiml vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issuad
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

p — =

Verifilimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -

Verilication of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:




REPUBLIKA E KOSoviig
REPUBLIK A KOSova - REPUBLIC OF KOsovo

KATA KOMERCIALE
SU

GJY
PRIVREDNT sup — COMMERCIAL COURT
“———-————_____________~_____ btk il —_—

GjA.nr.4299.23
20.07.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng bazs kérkesés s¢ palss na kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 PEr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs

UVERENJE

regjistrimit 811243211 sshys - shpallur j falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe o ndaj t& njgjtit esheg ¢ iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e

E njgjta &shie kérkuar Nga pala me qéllim piesémarrjes na TENDER dhe uuk:i}ﬁijj;iﬂ_té
pérdoret per Qéllime tjera, Jorg Je zatrazeng od Stranke s ciljem ugesin za Tender | ne moZeize
upotrebiti zq druge syrhe,

Taksa &shte Paguar sipas Tarifss PEr taksa gjvgésore ng shume prej pesg {'5:}_ €e paraparé me”
nenin 12,17 t& Udhézimit Administratjy té KGIK-SE, nr. 172017, ng fugi nga, data --L,S,-_E__ﬁf;?-';-
Taksa je placeng Po Tarifi za sudske lakse u | 1107 :
Aa’mim‘srran'vnog Upustva SSK-a, br. 1/20; 7, nas




EALLLIEIE S TRARSPOIRT SHPK GUREBARDH SH PR
KeiMg LLINE
Confool:+383 [ 44 505 210 Loeanbocls #3003 [) 4F Bo B4 27
drilcpro-procaihohmc oo rebhorshie gl e

Prishifiné, [l 25072023

Konzorciumi: "KALLUDRA TRANSPORT SH. K & GUREBARDHI SH.2
Muimir | prokusimil: 34-23-6759-5-2-1
Tiluli: Astalltim | rrugve loklae Gjurgievil i vopet Ri-tendoe

MARRVESHIA MBI THEMELIMIN E NDERMARRJES SE PERBASHKET "IOINT VENTURE"

ME rres B8 KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K
Direz: GUREBARDHI SH.PK

FORMA E MARRVESHUES [KOMNZORCIUMI)

Kjo manveshje pér boshkpunim né mes 18 KALLUDRA TRANSPORT SH.P.E | cii 6518 edhe lider |
konzorciumil dive GUREBARDHI SH.P.K i pariner | paré.

Pref tanl & lulie joné pajluar si vijon:

Ciellimi:
T2 dy partneret do & bashipunaingé dhe pérgoadisin dokumentacionin & lenderi 18 lorlé paeErrre il
mé njé emer & pi@iboashké! KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K & GUREBARDHI 5H.P.K

WEPRIMATRIA:
Forma dhe kushie! o boshkpunimit t& portnene jné  1&  pEcakuora mE s vijon
A, Bashkpunimi @ dy komopnive nénkuplon se & dy kompanité mbajné péroiegissi 1& plold pér
rojekdin e lalEpaemendor.
B. Akliviteti dhe oshpunimi | 18 dy komparive &shld i pokolizuor pér orojeklin né fiolé Té& gjithey hapeort
qc ndérmiren gjolé kiyenjes s& punimeve dune! 18 jend (& kordinuoro dhe do 1@ ketd shkembim
informacionesh nga 18 oy pols].
C. 1& gjitha vendime! o rendesishime si dhe vendimeal fjora dubei 18 ndérmeren ngao 18 dy porineré
e MaTvesie inierne,
Kjo manveshje ashié lidhur né mesd (& Parlnereve dne do ié Fjostt den nd pé&dundimin & projeklil 18
lerténirmendur,

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K GUREBARDHI SH.P.K
MURAI KALLUDR A HAS B GASHI
Sl
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EALLUDRA TRANSPORT S K
KLINE

Corloct: +383 (0 44 508 24
delapre-scoihoimailcom

CUBERAR I SH e

NS

oo #3588 {47 Da 85 22
et bl il oo

konzorciumi: "KALLUDRA TRANSFORT SH.EK & GURERARDH SH.R "
N | prokurimit; 634-23-6759-5-2-1
Tl Asfalitim | rrugve loklae Gjorgjeil | vogiel Ri-tender

Hat o

R R SSs S  DERTARATE

Prishiing: Dot 2507 2020

T& dy komponith o modn vash PE themetimin e ndermeornies s& pétboshksl [ projeklin e

ol epermendur.

1€ dy kompenilé njgzén ceklorone s& jong bosikorishl dhe indivoualish e EciEs pEr

pérmbaien e grugil 18 lenderitdhe, né sl se arupil i jepet koo,

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K
MURAT KALLUDRE A

GURE'HARI,}Ht'-SFEP,jE,_.
HASAN GAHIT,
T {%. 5_""

&




RALLULRA TRANSIGRT SHPK GUREBARDHI SH.P &

KA i L
Cantocl: +T83 (0 44 506 2o Cealacts 4303 j0) 49 Be iy e
denapre-ocedtalmailaom awebradhitdgrmeil oo

Piishbing, Dl 25002 0023
Romrorciomi; "KALLUDRA TRANSPORT SH.P.E & GURERARDHI SHOPE ™
murn i prokunmil; 634-23-6759-5-2-1
likclli; Astalltim 1 rrugve loklae Glurpjevik fvoge! Ri-tenda

SRR, 5

DEKLARATE

Te dy kompanilé njézén deliorojné s& pas emelmil 18 nadmanie s& péiboshikél do manin piesé s
oiup né kete aklivited prokuimi dhe se nue do téE merrim pjesd nié ndonig grup fjeter pér akliviielin o
njespté: e ovokuiinil.

KALLUDRA TRANSPORT SH.P K GUREBARDHISHaK
MURAT KALLUDRA HEGAN GASHE:,

A 4
A4 L,
"m
. i
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AALLUORA [RANSEORT S0k GUREBARDHESHPF

ELINE hLiME
Conbocl: +3R3 (0) 44 S 20 Canbe =R 0 4% 56 85 27
cinboo-ncsitholmoibcoan gurengsdhiigraoiloom

Prishling, Dalé: 2507 2093
Rorzorcicmis "KALLUDRA TRAMSPORT SH.EE & GURERARDHI S8 ¢

Murni | peolauninmil; 634-23-6759.-5.2.1
Titulli: Asfalltim § rrugve loldae Giurglevik | vogel Ri-tende

1 DEKLARATE MBI GARANCIONIN E PUNIMEVE

Dekioroimé se garancioni | punimeve do 1 jeté sk Sshilé kéruor né dosjz 18 landeadd! Anaksi | nga
Autoddiet Konlraklues,

KALLUDRA TRANSPORT SH.P K GUREBARDHI SH.P.I
MALIZAT KALLLU B - HASAN CiAgH)
! g5 r{__« ' y . .-_- A
o Ry B b Wi ~hy
— - e U e o i
o A




kA HLURRA TRAMSIFGRT SH.EE GRERARDH SH I
LN Fo It
Conlacl: #2383 () 44 508 210 CIORRCCl S 3E (O 49 80 05 2
vl tarsra-cice & hodmcil o |I_J|_\:;_1|'r_'|rrj|ﬂjilgr Nl o

Prishiding, Dais: 25 07 2004
Foneorciumi "KALLUDRA RANSPORT SH.PK & GUREBARDIHI SH.P K"
Mo prokunrmit; 634-23-6759-5.21
Tibulii: Astalltim | rrogee lokdac Giurgiovik i vogel Ri-tender

S DEKLARAT MBI CAKTIRIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

b | Emvi Mbiemi . Profesioni B B
I E Mewser Kurboge] Irixiicier | Mo@rlimlorss
I
EALLUBDRA TRAMSPORT 5H.B K CGUREBARDHI SH.P.&

MALEATEALLLD

HASAR GASI

AT £
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Llaji biznesit:
Postovni tip:
Business type:

Adresa;
Adlrosa:
Adldrass:

[rata e regjistrimit:
Catum repgisiracije;
Date of registration:

DE072018

Data / Date / Daturi

|
(ER SRR ERREE]

Mr. ser. f Sor. br. f Ser. No.,:

rsery al Vel veae diah

5 B

¥ el %

s
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811329508

Murnri Unik dentifikues / Jedinstvani Maticni Broj / Unigue Identification Number

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Emri blznesit f Mazh biznisa f Mame of business

H

Emri tregtar / Trgovadko ime f Commercial name

Shogér me pérgjegjési té& ulizeara
Drudtve sa ograniéonom odgovornoiiu
Limited Liahilities Compuanies

M-8.1, pn
Gromnil
Ihine

OBI07/2018

16040465

rénzikrimi f’ii'grlialur\e | Patpis
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Rapublila e Kosovas
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CERTIRKATEEREGNSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

S - 811243211

= Numrl Unik Identifikues / Jetlinstveni Matizni Broj / Unigue Identification Number
= _ et S GUREBARDHI SH.P.K.

Emri biznesit J Maziv bitniza / Name of business

=2 2 11/

= Emri tregtar / ngmrai:ku ime / Commaercial name

=t

i

=

NAnan
b L L

[as Llzfi biznesit: Shogérl me plrgjepjési té kufizuara
E:l', Posiovni tip: Druitva sa ogranidenom adgovarnodéu
e Buziness types: Limited dizhilities Companies

=7 Falraea

o | | ' Ahedin Rexha

= fulresa Kiiné

—F Meddress:

: Tiata o repistetmits

h Davum registracije: 17052016
r'_': ezt of registration:

i

)

H

"

’q’}" HHI}E’"]. /“I'

Nén:h.r:_n i I-'SIgna.tun! ,HZ"/P;,

= 22032019

— f—

=t fizta f Dete f Datum
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S LLSIG =

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C,
Kumpaniaaaiguﬁmwa ELSIG sha, Prishting, Adrass: Rr. *Tringa Ismali-nr, 18,
Tel: +383 (0] 38 221 N2 Fax +383 (0) 38 221 15, E-mail officefkse!sig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_\__-—|_\._.-_\_—I_——_-___-— ——————

3 _K_nntra ktuesj T

I Ty 4nd @ Garanciss
|_Perfagésuar nga _rﬂ*ﬁ'ﬁﬁ-@ﬁi_ | Detyrimet ¢ Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police 4 sigurimit
Adresa - GFE,_m‘i*-_N-?;l._-j_n__ — | jane:
N i Biznesit Alisaesps =~ T ——
Telefoni 049508210 | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Slguruesi / Garantuesi merre
= R T Pérsipér gé ta plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili #sheg |
Pérfitues| garantuar me kété police.
Emyii KUVENDI KOMUNAL KLINE 2. Pérfituesi e ka t& drejtén v drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
—Ald_""lﬁ___ RR.ABEDIN REXL_______ E— marrjen e démshpérbimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kentraktuale nuk plotésohen pér faj & té Siguruarit
_Garantuesi o o Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontratés,
Emri Elsig__
Banka = T 3. Me plotésimin e detyrimeye ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit j ilind e drejta gé t' drejtohet te Siguruarit/Kentraktuesit, me té
| Darantu, —_ e o ;

Mbulueshméria o Polices kryera né funksion te Plot&simit té detyrimeve ndaj pérfituesit

jgﬁqﬁfﬁuir___ 1,965, ﬁ;_____i : _——_—_—_— (cedimi i té drejtave nga Pérfituesj tg Srguruesuﬁarantuesu. .
EE::;::thi 23.08.2023 - 22.10,2023 4. Ky sigurim éshta lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme ta Sigurimit

e S té Garancive dhe ekzekutimit té kantratés ta cilat jané pjesg
Primi — Pérbérése e kiésaj Folice,

- PEr polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése o
kEsa] police ésha kontrata e ekzekutimit t8 pungéve ndérm et

-Data e léshimit__| 23.08.2023 0937

Aktiviteti Ekonomi: Siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Asfalltim { rrugve loklae Gjurgfevik | voge! Ri-tender . Operatorit Fkonomil (hipoteka e l&na peng)

L____J___._.______ sz ]

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtochem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia
biznesit, té cilat do té pérdoran nga Kompanla pér qeéllime statistikore, hulurntlmfraportlm

S|

Personale [/ té dhénat
né Regjistrin Kreditor te

Me nénshkrimin e késaj police ta sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, ta barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar Primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe Pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have acce

pted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

— —

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi | ta siguruarit
ili -

MURAT KALLUDRA

—_—




- -K:.}mpmiizu:Sigurim-ure ShAdInsurance Company 1 e . Gﬂthka qé duhet ta keni

- Deklaraté e Garantuesit

'SI‘_EURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbéreése e Polices me Nr. 116706
Pér KUVENDI _KGMI_JNAL KLINE
- (Em] i“Autoritelit Kontraktues" )
WNe emeérté KALLUDRA TRANSPORT SH,P.K.
_[e_mrl dhe adresa’e "ﬂpéarataru Ekanomik" dhe nr, | bizneslt ng vazhdim Operaratori Ekonamik)

Titulli i aktivitetit té Prokurimit; Asfalitim i rrugve loklae Gjurgjevik | vogel Ri-tender.
Nry prokurimit: 634-23-6759-5-2-1". Nr. brendshem: 634-23-035-521

Garancion me kérkesé té pare

Derisa r__upg't:f_'a'tﬁ"r'f"é&on[:irﬁilc_I__Ja_rtéi;ekur;-_ka nﬂérnﬁarré_fueprimet Pér té:ﬂdrézuar njé siguri-te ékz@kutimit.duke i :
referuar dosjes setenderit e numerté prokUrimit té lartécekurté deérguanrnga autoritet] kuntraktqé_;,- e
- dhe ngase_'_:té_nqe_meﬂ déshiron te-depozitol garancing NE shumen e saktésuar ne dosjen'e tenderit, e

- dhe ngase jemi pajtuar £ lapim tenderuesit kété garanci, : : Sl iRt
~Andaj me keté Konfirmojmeé se jem| garantues dhe pérgjea)és para jush, ne emer té operatarit ekonomik, deri né:
. DjEé shumé totale: 1,966.40€ zotohemi té ju paguajmé. qé me kerkesén tuaj té paré me shkrim ne ta cllens

" deklarohet Mosperputhja e njérit nga kushtet e vijim: ; ; 3

2. Autaritet| kantraktues'kunstétan nébazé te déshmive té vertetuara objektivisht se operatari ekonamilk ka
- ‘déshtuargé té ekzekutoe kontraténe e'nénshkruar. dhe kjo'l ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
- sUbstanciale dhe/ose shpenzime té madha pErmbyllien & kontratés né fials, dhe; P
aeh: Operatorl ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutojé kontratén einénshkruandhe si rezultat | saj kane'mbet pa
* Sl paguarishume punétore, nenkontraktoré dhefose furnjzues té materialeve, !

| '_Pag',esa_nij shumen e limituar prej 1,966.40€ slc 8shté lartcekur, pa pasur Nevojé té vertetoni apo te tregon|”
- arsyetose shkaget e kérkesés Ltuaj, apo pér shumén.e specifiklar kéty, =1
“ " Klosiguriviene 60 ditékalendarike prej'23.08.2023 deri mé 22,10,2023
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